
Zdroj: ABS, personální spis M. Košnara; Osobní evidenční karta příslušníka MV

Absolvoval 5 tříd obecné školy a 4 třídy školy měšťanské 
v Košumberku. V roce 1944 absolvoval dvouletou obchodní školu 
ve Vysokém Mýtě. V roce 1957 absolvoval Vysokou školu stranickou 
při ÚV KSSS v Moskvě (titul RSDr.).

Od roku 1945 v KSČ. V letech 1944 až 1945 totálně nasazen jako 
pomocný dělník v mlékárně v Chocni. Od roku 1945 do podzimu 
pracoval jako úředník v Severočeském konzumním družstvu 
Poživatina Liberec. V letech 1948 až 1963 pracoval v aparátu KSČ. 
Zde zastával různé funkce, naposledy jako vedoucí odboru propa-
gandy a agitace ÚV KSČ. V roce 1963 byl jako spolehlivý soudruh 
přijat k SNB a stal se náčelníkem III. správy MV (vnitřní nepřítel). 
Po reorganizaci v roce 1964 byl zařazen k II. správě MV opět na 
pozici náčelníka. V květnu 1968 byl z funkce náčelníka odvolán 
v důsledku špatného zdravotního stavu. V letech 1968 až 1969 
sloužil jako starší referent na I. správě MV (rozvědka). Po okupaci 
Československa vojsky Varšavské smlouvy se přiklonil k nereform-
nímu křídlu strany a jako náčelník HS-StB a od září 1969, kdy se stal 
náměstkem ministra vnitra, se výrazně podílel na „vyčištění“ minister-
stva vnitra od „pravicových, antisocialistických a kontrarevolučních 
sil“. V roce 1969 dostal za toto  „obětavé a iniciativní plnění úkolů 
při potlačení kontrarevolučních živlů v srpnu 1969“ věcný dar – mag-
netofon. K 28. 2. 1973 byl z funkce náměstka ministra vnitra odvolán 
a zařazen do placené zálohy MV. Služební poměr u MV ukončil 
k 31. 1. 1974. Za svoji službu u SNB získal v roce 1970 medaili 
„Za upevňování přátelství ve zbrani I. stupně“ a roce 1971 sovětský 
„Řád Rudého praporu“.

Miloslav
KOSNAR

05. ledna 1926


